## GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

# LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO- 2185 TO BE ANSWERED ON 01/08/2025

## AIIMS PROJECTS IN INDIA

#### 2185. SHRI ANUP SANJAY DHOTRE:

### Will the **Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) the number of All India Institute of Medical Sciences (AIIMS) under construction in the country, State/UT-wise;
- (b) the date of sanctioning/launching of each project along with the current status of these projects;
- (c) the time period within which these projects are proposed to be completed;
- (d) the number of ICU beds available in the country, State/UT-wise; and
- (e) the number of ventilator ambulances available in the country, State/UT-wise?

#### **ANSWER**

# THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE (SHRI PRATAPRAO JADHAV)

(a) to (e) Under Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojana (PMSSY), till date establishment of 22 All India Institute of Medical Sciences (AIIMS) has been approved in various States/UTs in the country. The details and status of AIIMS, number of ICU beds available and number of ventilator ambulances in these AIIMS is placed at **Annexure**.

Sl. No.	State/ UT	Name of AIIMS	Approved In	Status/Physical	Sanctioned/ Functional ICU beds	No. of Ventilator Ambulance*
1	Andhra Pradesh	AIIMS, Mangalagiri	07.10.2015	Functional	100	01
2	Assam	AIIMS, Guwahati	24.05.2017	Functional	93	01
3	Bihar	AIIMS, Patna	March-2006	Functional	115	NIL
4		AIIMS, Darbhanga	15.09.2020	Pre-Investment work is in progress	-	-
5	Chhattisgarh	AIIMS, Raipur	March-2006	Functional	120	02
6	Gujarat	AIIMS, Rajkot	10.01.2019	Functional	75	NIL
7	Haryana	AIIMS, Rewari	27.02.2019	Under Construction	-	-
8	Himachal Pradesh	AIIMS, Bilaspur	03.01.2018	Functional	85	01
9	Jammu & Kashmir	AIIMS, Vijaypur, Jammu	10.01.2019	Functional	32	01
10		AIIMS, Awantipora, Kashmir	10.01.2019	Under Construction	-	-
11	Jharkhand	AIIMS, Deoghar	16.05.2018	Functional	50	01
12	Madhya Pradesh	AIIMS, Bhopal	March-2006	Functional	120	01
13	Maharashtra	AIIMS, Nagpur	07.10.2015	Functional	125	01
14	Odisha	AIIMS, Bhubaneswar	March-2006	Functional	130	01
15	Punjab	AIIMS, Bathinda	27.07.2016	Functional	80	01
16	Rajasthan	AIIMS, Jodhpur	March-2006	Functional	148	01
17	Tamil Nadu	AIIMS, Madurai	17.12.2018	Under Construction	-	-
18	Telangana	AIIMS, Bibinagar	17.12.2018	Functional	75	01
19	Uttar Pradesh	AIIMS, Raebareli	05.02.2009 [RCE was approved by EFC on 22.06.2017]	Functional	49	NIL
20		AIIMS, Gorakhpur	20.07.2016	Functional	75	NIL
21	Uttarakhand	AIIMS, Rishikesh	March-2006	Functional	163	02
22	West Bengal	AIIMS, Kalyani	07.10.2015	Functional	103	NIL

<sup>\*</sup> National Ambulance Services (NAS) is operated under the National Health Mission (NHM) including Basic life support ambulances (BLS), Advanced life support ambulances (ALS) and patient transport vehicles (PTVs). All BLS and ALS ambulances are running with centralised call centres which are presently functioning in States/UTs with the numbers 102 and 108.